
A                                                               ZM_02 

      MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV   29.03.2023
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 05.04.2023   

Datum projednání v ZM 17.04.2023 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 50.000,00 Kč) 

Vyjádření komise 

Sportovní komise svým usnesením ze dne 14.03.2023 nedoporučuje ZM 
schválit dotace, v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů poskytované na účel určený poskytovatelem v Programu 
dotací vyhlášeném městem. 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
n e d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro 1. 
Krkonošský curlingový klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, Krakonošovo nám. 
132, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a 
výkonnostní sport - částečná úhrada výdajů spojených s účastí reprezentantů 
xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx na MS seniorů v curlingu v Jižní Koree v roce 2023, 
včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 
02.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro 
SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v 
kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - 
částečná úhrada výdajů spojených s přípravou reprezentantů sportovních 
oddílů - Sportovní gymnastika/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov 
(silový trojboj), HIGHLANDERS - Muaythai/MMA, na MČR, ME, MS či světové 
poháry roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 
03.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 295.000,00 Kč pro TJ 
LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, na účel v kategorii SPORT 
odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - částečná úhrada výdajů 
spojených s reprezentací na vrcholových, atletických, kanoistických, 
kuželkářských, billiardových a lyžařských akcích v roce 2023, včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy, 
 
04.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro 
Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošova náměstí 127, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a 
výkonnostní sport - částečná úhrada výdajů spojených s účastí tanečních 
párů a tanečních skupin dětí, juniorů na vrcholových domácích a 
mezinárodních soutěžích v roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy, 
 
05.01 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotace ve výši 51.400,00 Kč pro 
Czech Dragons, z. s., IČ10929819, čp. 145, 542 23 Mladé Buky, na účel v 
kategorii SPORT odst. 1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2023, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
 



A                                                               ZM_02 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
n e s c h va l u j e  
0 1 . 0 1   
poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro 1. Krkonošský curlingový 
klub Trutnov, z. s., IČ 64202844, Krakonošovo nám. 132, Trutnov, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - 
částečná úhrada výdajů spojených s účastí reprezentantů xxxxxxxxxx a 
xxxxxxxxxx na MS seniorů v curlingu v Jižní Koree v roce 2023, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 
02.01 
poskytnutí dotace ve výši 70.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., 
IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. 
Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - částečná úhrada výdajů 
spojených s přípravou reprezentantů sportovních oddílů - Sportovní 
gymnastika/Team Gym, Powerlifting SPARTAK Trutnov (silový trojboj), 
HIGHLANDERS - Muaythai/MMA, na MČR, ME, MS či světové poháry 
roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 
03.01 
poskytnutí dotace ve výši 295.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. 
Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - částečná úhrada výdajů 
spojených s reprezentací na vrcholových, atletických, kanoistických, 
kuželkářských, billiardových a lyžařských akcích v roce 2023, včetně 
uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 
04.01 
poskytnutí dotace ve výši 100.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., 
IČ 69154503, Krakonošova náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii 
SPORT odst. 1.4. Dotace na vrcholový a výkonnostní sport - částečná 
úhrada výdajů spojených s účastí tanečních párů a tanečních skupin 
dětí, juniorů na vrcholových domácích a mezinárodních soutěžích v 
roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
 
05.01 
poskytnutí dotace ve výši 51.400,00 Kč pro Czech Dragons, z. s., 
IČ10929819, čp. 145, 542 23 Mladé Buky, na účel v kategorii SPORT odst. 
1.3.  Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada výdajů 
spojených s činností klubu v roce 2023, včetně uzavření veřejnoprávní 
smlouvy. 

 Důvodová zpráva: 
Materiál se týká 5 žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2023 subjektů, které 
žádají o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
SPORT individuálně nebo v součtu nad 50.000,00 Kč. 
 
Žádosti byly projednány sportovní komisí dne 14.03.2023, která dotace nedoporučila ke schválení 
s odůvodněním: 

 Prostředky vyhrazené v dotačním programu SPORT odst. 1.4 Dotace na vrcholový a 
výkonnostní sport byly využity na podporu jiných sportovních aktivit. Sportovní komise 
doporučila výše uvedeným spolkům poskytnutí dotací na jiné sportovní dotační tituly. 

 Dotace pro žadatele Czech Dragons, z. s. – sportovní komise nedoporučuje poskytnout dotaci 
na činnost sportovních organizací - nesplňují podmínku doby 2leté činnosti spolku ke dni podání 
žádosti, spolek rovněž nemá sídlo na územní města Trutnova. 

Výdaje nejsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. Dotace v požadované výši převyšuje schválený 
rozpočet. Schválení dotace je podmíněno schválením rozpočtové změny na ZM konaném dne 
17.04.2023. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 06.04.2023 Podpis vedoucího odboru 


